
 جای خالی درجه بندی سنی برای فیلم ها 
و کمبود آثار مناسب برای کودک و نوجوان

خانم »رضایی« 58 ساله به همراه پســرش »محمد ایلیا« 11 ساله، با ما 
همکلام می شــود و می گوید: »متاســفانه جای درجه بندی سنی برای 
تماشای فیلم در سینمای ایران، حسابی خالی است و خیلی وقت ها ما 
را به دردسر انداختـــه. چون چندین بار با پسرم به تماشای فیلمی رفتیم 
که به واسطه هشــدار ندادنِ ســازندگان، تصور می کردیم مناسب همه 
افراد خانواده است اما به شدت نامناســب بود و مجبور شدیم تا مدت ها 
به رفع اثرات نامطلوب سکانس های دلخراش یا الفاظ رکیک شخصیت 
ها از ذهن بچه بپردازیم. آخرین اثر هم، فیلم خوک به کارگردانیِ »مانی 
حقیقی« بود که با حالِ بسیار بد از سالن خارج شدیم.« ایلیا هم در ادامه 
حرف مــادرش می گویــد: »فیلــم هایی که برای گروه ســنی ما ســاخته 
می شود، بسیار کم است و باید مدت ها، گاهی حتی سال ها منتظر بمانم 
تا بتوانم برای دیدن اثری که برای گروه ســنی کودک و نوجوان ساخته 
شــده، به ســینما بروم.« »امیرحســین« نوجوانی که اول مهــر به کلاس 
نهم می رود هم مــی گوید: »خانــواده ام در طول ســال تحصیلی، اجازه 
نمی دهند به سینما بروم و حرف شان هم این است که فیلم مناسب سن 
و سال تو اکران نیســت. کاش هم کارگردانان، آثاری مناسب نوجوانان 
می ساختند و هم مسئولان مدارس، هر چند ماه یک بار ما دانش آموزان 
را به ســینما می بردند. ایجــاد چنین شــرایطی برای بچه هــا، آن هم در 
روزهای مدرسه که با سختی درس و مشق همراه است، خیلی خوشایند 

و خاطره انگیز است.«

 کمدی های سخیف و شونه تخم مرغی
دیگر جذاب نیست

»امیرحســین اخلاقی« 18 ســاله با دلخوری می گوید: »بخــش زیادی از 
تولیدهای ســینمای ایــران، بــه کمدی های ســخیف و لــوس و اصطلاحا 
سوپرمارکتی اختصاص یافته و فکر هم می کنند این تولیدات، برای مخاطب 
جوان جذاب است. گاهی تبلیغات و آنونس جذابی برای یک فیلم بی محتوا 
پخش می شــود و ترغیب می شــوی بلیت بخری و فیلم را ببینی. اما زمانی 
که فیلم را تماشــا می کنی، محتوای جالب و ســرگرم کننــده ای ندارد و از 
شوخی های دست مالی شده و حرکات کودکانه که سال هاست در سینمای 
کمدیِ ایران تکرار می شــود، حالت بد می شــود.  شــخصا با این شــرایط، 
دیدن فیلم های اکشن و معمایی خارجی را روی لپ تاپ و توی خانه ترجیح 
می دهم.« »ســهیل حاتمیان« هم یکی دیگر از جوانان شهر است که گلایه 
ای مشابه امیرحسین دارد: »من عاشق ســینما بودم اما از بس به پیشنهاد 
دوستانم که به دنبال تماشای یک اثر مفرح و جذاب و ماجراجویانه بودند، 
به تماشای فیلم های سخیف و شونه تخم مرغی رفتیم، حسابی دلزده شدم. 
مدت هاســت وقتی بازیگرانِ این جور فیلم ها مثل فتحعلی اویسی، سحر 
قریشی، رضا شفیعی جم و... را در آنونس یک فیلم می بینم، جیغ می زنــم و 
فرار می کنم. بعد از این تجربه ها، ترجیح می دهم با دوستانم در خانه برای 
تماشای فیلم و سریال های مورد علاقه مان که خودمان دانلــود می کنیم، 
وقت بگــذارم و اگــر یکی در جمع پیشــنهاد رفتن به ســینما بدهــد، با نظر 
مخالف همه روبه رو می شود. ای کاش ما جوانانِ هفده، هجده ساله هم، آثار 

سینمایی موردعلاقه خودمان را در سینمای ایران می دیدیم.«

هزینه سینما رفتن برای یک خانواده 4نفره 
حدود 150هزارتومان است و کمرشکن!

آقای »موســوی« 43 ســاله وقتی ســوژه گپ و گفت مان را می شنود، می 
گوید: »ســینما رفتن، دلِ خوش می خواهد. شما حســاب کن وقتی یک 
بلیت سینما، 15هزارتومان است و یکی، دو بسته چیپس 10هزارتومان 
و حداقل کرایه رفت و آمــد 20هزارتومان، هزینه یک ســینما رفتن برای 
یک خانواده 4نفره تقریبا 150هزارتومان درمی آیــد که برای یکی مثل 
من زیاد است. خانواده من دوســت دارند هر هفته به سینما بروند و هفته 
گذشته هم رفتند، اما من به عنوان سرپرست خانواده دغدغه تامین معاش 
دارم و وقتی درآمدم خوب نباشــد، فکر آرام و دلِ خــوش برای تامین این 
هزینه و حتی تمرکز برای تماشای فیلم ندارم. تصور کنید باید دو ساعت 
در سینما، حواسم فقط به فیلم باشد تا بتوانم لذت ببرم اما مگر دغدغه ها 
و هزینه های ســنگین زندگی، اجازه می دهد؟ از طرفی، به  خاطر همین 
فشارهای مالی، بچه هایــم تلاش می کنند بلیت نیم  بهای تماشای فیلم 
در روزهای سه شنبه را تهیه کنند اما معمولا موفق نمی شوند بس که تقاضا 

زیــاد است و همیشه دست خالی از وب سایت برمی گردند.«

 سینماگران، ما سالمندان را 
فراموش کرده انــــد

آقای »خسروی« که 53 ساله و بازنشسته ارتش است، درددل می کند: 
»ســال 62 آخرین باری بود که به ســینما رفتم. به یاد مــی آورم رفتن به 
ســینما و تماشــای فیلم های روی پرده، یکی از تفریحات موردعلاقه ام 
بود، اما با بالارفتن سن، کم کم حس کردم فیلم هایی که تولید می شود، 
برای من و گروه سنی ام جذاب و تماشایی نیست. چقدر داستانِ عاشقی 
و ازدواج و طلاق ببینیم؟ تا کی شاهد فیلم هایی که بعد از دیدنِ ده دقیقه 
اول، می توان تا تهش را حدس زد، باشیــم؟ تنوع و جسارت در محتوای 
ســینمای ایران کم اســت و همین، دلیل دلزدگیِ یکی مثل من است.« 
»سالار« هم پیرمرد 70 ساله ای است که می گوید: »فیلم های سینمایی 
این سال ها، متناسب با علایق و دغدغه های نسل من نیست. می توانم 
بگویم سلیقه و ذائقه نسل قبل برای تماشای فیلم سینمایی، به فراموشی 
ســپرده شــده و این یک تبعیض براساس سن اســت. من از سینماگران 
می خواهم از سوژه هایی که فقط برای جوانان جذاب است فاصله بگیرند 

و برای کشاندن امثال من به سینما هم تلاش کنند.«

 سینماداران از سینماهای برتر دنیا
الگو برداری کنند

»سـیدجواد موسـوی« 24 سـاله پیشـنهاد جـدی و مهمـی دارد: »مـن 
ماهی دو، سـه بار برای تماشـای فیلم هـای جریـان اصلی یا هنـر و تجربه 
به سینما می روم و پاتوقـــم سینما هویزه اسـت و به نظرم کیفیت نمایش 
فیلـم هـا و تجهیـزات سـینمایی نسـبت بـه یکـی دو سـال اخیـر بهبـود 
چشـمگیری یافتـه و صـدا و تصویـر مناسـب، وجـود کافـی شـاپ، کافـه 
کتاب و بوفه های جدا در هر لابـی، توقعات و نیازهای مخاطبان را تا حد 
زیادی تامین کرده اسـت. منتها ای کاش مدیران سـالن های سـینمایی 
در ایران و اسـتان، بـرای ارتقای خدمات شـان به مخاطبـان و مراجعان، 
از سـینماهای برتر دنیـــا الگوبرداری کنند و سـعی در افزایـش امکانات 
سـالن های نمایـش فیلـم داشـته باشـند.« خانـم »صادقـی« بانـوی 40 
سـاله اما نظر دیگری دارد: »به نظـر من به جای افزایـش امکانات معدود 
سـینماهای شـهر کـه معمـولا در مناطـق خـوب و برخـوردار اسـت، در 
مناطق حاشـیه شـهر هم سـالن سـینما احداث کننـد تا سـاکنان مناطق 

کم برخـوردار نیـز بتواننـد بـا هزینه معقـول بـه سـینما بروند.«

 آداب تماشای فیلم در سینماها 
رعایت نمی شود

»احمد« 50 ســاله که یک فیلم بیــن و منتقد حرفه ای اســت، دل پردردی 
درباره باید و نبایدهای تماشای فیلم بر پرده سینما که معمولا در سینماها 
رعایت نمی شود، دارد و می گوید: »همه فیلم سازان و کارشناسان سینمایی 
متفق القولند که تماشای یک فیلم، در سالنِ تاریک و ساکت و بر پرده بزرگ 
و عریض سینما، چیز دیگری اســت و قابل مقایســه با تجربه تماشای فیلم 
در خانه نیســت. به همین دلیل توصیه می کنند تا جایی کــه امکان دارد، 
فیلم ها را در سینما تماشا کنیم. منتها تماشــای فیلم در سینما، با توجه به 
این که یک سرگرمی فردی نیست و در کنار تعداد زیادی آدم دیگر اتفاق می 
افتد، آدابی متفاوت با فیلم بینی در خانه دارد که رعایتش، ضروری است. 
مثلا مهم است سعی کنیم حتما سرِ وقت در سالن حاضر شویم؛ باز و بسته 
شــدن در ســالن و ورود و خروجِ نابه هنگام، بی احترامی به نظم و سکوت و 
تمرکز حاضران اســت.  باید به محض شروع فیلم، ســکوت کامل را رعایت 
کنیم؛ فیلم را در سکوت ببینیم و اظهارنظر و ابراز احساسات درباره قصه و 
شخصیت ها را به بعد از تماشای فیلم موکول کنیم.  واقعا لازم است یادآوری 
کنم در سالن سینما، باید تلفن همراهمان خاموش یا بی صدا باشد، چون 
حتی نورِ ناشی از چک کردن صفحه گوشی هم، می تواند آزاردهنده باشد.  
از همه سینماروها می خواهم آرام روی صندلی شان بنشینند و با حرکات 
دست و ضربات پا، مزاحم تمرکز بغل دستی یا نفر جلویی نشوند.  خواهش 
می کنم حتی اگر گرسنه و تشنه هســتید و می خواهید حین تماشای فیلم 
خوراکی بخورید، بدون سر و صدا و جلب توجه، خوراکی تان را میل کنید.  
نکته آخر هم این که: تیتراژ ابتدا و انتها هم جزو فیلم است و برخی علاقه مند 
به تماشایش هستند. حتی اگر بی علاقه اید یا عجله دارید، مزاحم تماشای 
بقیه نشــوید.  برخی هم با نوزاد به ســینما می آیند که خب، حرفی با آن ها 
ندارم! این ها نکات ابتدایی و بدیهی تماشای فیلم در سینماست که تعداد 

زیادی با رعایت نکردنش، لذت سینما رفتن را از بقیه می گیرند.«

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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انتقادها از کیفیت پایین برخی سالن های سینما،  هزینه های چشمگیر بلیت سینما 

 
نبود درجه بندی سنی و کمبود تنوع در محتوای آثارسینمایی

 هفت گلایه 
مخاطبان هنرهفتم

گزارش: خدیجه علی نیا
عکس: خراسان

»سینما« دوست سخاوتمندی است که 
سال هاست بی دریغ، به علاقه مندانش 
جدید  تجربه های  و  زندگی  فرصت 
هدیه می دهد و ما در ایران، 19سالی 
می شود که 21 شهریور، روز تولدش 
را جشن می گیریم. قدمت دوستی مان 
و  حرف هاست  این  از  بیشتر  اما 
برمی گردد به یک قرن پیش؛ وقتی 
مظفرالدین شاه و میرزا ابراهیم خانِ 
عکاس باشی در سفرشان به فرنگ، 
برای اولین بار با سینما آشنا شدند و با 
خودشان دوربین فیلم برداری سوغات 
آوردند. حالا سینمای ملی 119ساله 
است، اما پیر و خسته و ناتوان نیست 
آمار  و  تولیدات  براساس  اتفاقا  و 
فروش، یکی از پربارترین دوره های 
شکوفایی اش را سپری می کند. »در 
شهر« امروز، با یکی، دو روز تاخیــر 
–به واسطه ایام شهادت امام سجاد)ع( 
و تعطیلیِ سینماها- به سراغ مردم 
شهر رفتیم تا حرف های سینماروها 
از  انتقادهای شان  و  سینمانروها  و 
محتــوای آثار سینمایی و حال و هوای 
را  مشهد  فیلمِ  نمایش  سالن های 

بشنویم و منعکس کنـیم.

محتوای صفحه حــرف مــردم روزنــامــه خــراســان رضــوی به طــور معمول، بر مبنای تماس ها 
و پــیــام هــای مخاطبان و شــهــرونــدان دربـــاره مسائل گــونــاگــونِ حـــوزه شــهــری، اجتماعی و 
ــای ارتــبــاطــی مثل  ــ ســبــک زنــدگــی شکل مــی گــیــرد. بــه ایــن معنا کــه مـــردم، از طــریــق راه ه
ــرف و دغــدغــه و  ــگــرام، تــلــفــن، ســامــانــه پــیــامــک و حــتــی بــه شــکــل حـــضـــوری، حـ ــل آی دی ت
خواسته و گایه های خــود را بــا خبرنگاران ایــن صفحه در میان مــی گــذارنــد و مــا، عــاوه 
ــامــه، در قالب پرسشگری از  بــر انعکاس در روزن

مــســئــولان، پیگیرِ حــل آن مسئله خواهیم بـــود. منتها بــه تــازگــی، تصمیم گرفتیم این 
ــدازی  ــ ــاط بــا مــخــاطــبــان را بــه شــکــل عمیق  تر و چــهــره بــه چــهــره ادامــــه دهــیـــــم و راه انـ ــب ارت
ــاپ مـــی شـــود  ــ ــا در هــمــیــن صــفــحــه چـ ــه ه ــب ــن ــه ش  آیـــتـــم هـــایـــی مـــثـــل »ســـــــــرزده« کــــه س
و بــه انــعــکــاس درددل هــــــای مُــراجــعــان بــه ادارات مختلف مــشــهــد اخــتــصــاص دارد و 
ــردم یکی از محله های مشهد  »تریبون محله« کــه هــر پنج شنبه  بــه بــررســی گایه های م
می پردازد، قدم هایی در همین مسیر است. در ادامه این راه، تصمیم گرفتیم هرهفته 
ــرای شنیدن دغدغه ها و گایه هایشان در حــوزه هــای  بــه شهر بیاییم و بــا شــهــرونــدان ب
مختلف و با تمرکز بر معیشت، گپ و گفتی ترتیب دهیــم.

هرهفته به شهر می آییم
تا دغدغه های فرهنگی 
اجتماعی و اقتصادی تان را 
بشنویــم و منعکس کنیم

ذار

یک شنبه ها، گشت و گ

آمار 5 ماهه سینماهای استان؛  «
 1.5 میلیارد فروش
1.6میلیون مخاطب

رئیس اداره سینمایی، سـمعی و بصری اداره کل فرهنگ 
و ارشـاد اسـامی خراسـان رضـوی گفـت: سـینماهای 
اسـتان طی پنج مـاه امسـال ۱۵ میلیـارد و ۷۲۳ میلیون 
انـد. سـید حجـت  ۲۵ هـزار ریـال فـروش داشـته  و 
طباطبایـی در گفـت وگـو بـا ایرنـا اظهـار کـرد : بـر ایـن 
اسـاس یک میلیون و ۶۳۵ هزار و ۲۸۲ نفر از شهروندان 
خراسـانی طـی همیـن مـدت در سـینماهای اسـتان بـه 

دیـدن فیلـم هـا نشسـتند. طباطبایـی همچنیـن آمـار 
فروش و مخاطبان سـینماهای اسـتان در سـال گذشته 
را سـه میلیـون و ۱۱۹ هـزار و ۳۳۶ نفـر مخاطـب و ۲۴ 
میلیـارد و ۵0۳ میلیـون ریـال اعـام کـرد. وی گفـت: ۵۱ 
سـالن سـینمایی بـا ۱۰ هـزار و ۱۱۱ صندلـی در ۹ شـهر 
سینما در مشهد مستقر هستند.»خراسـان رضوی وجود دارد که از این تعداد هشـت سالن 

»بهزاد« 35 ساله که جزو شیفتگان سینماست، می گوید: »من همه سینماهای 
مشــهد را امتحان کرده ام. هر کــدام مزیت هــا و معایبی دارد. مثلا مشــکل 
»پردیس هویزه« این اســت که پارکینگ ندارد و به تازگی هم ظاهرا به خاطر 
تامین امنیت، چراغ های ریز کنار صندلی های سالن ها را روشن می گذارند 
و عملا، سالن کاملا تاریک نمی شــود تا در اتمسفر فیلم غرق شوی. »سینما 
آفریقا« هم مشــکل پارکینگ دارد، منتهــا علاوه بر آن کیفیــت صدایش هم 
غیراستاندارد است. »سینما قدس« فضا و مکان خوبی دارد اما چون نزدیک 
هویزه و آفریقاســت، کمتر در گزینه های انتخابی افراد برای رفتن به سینما 
قرار می گیرد. »پردیس اطلس« خوشبختانه مشکل پارکینگ ندارد اما سالن 
ها و صندلی هایش غیراستاندارد و بی کیفیت است و ستون های وسط برخی 
سالن ها، مانع دید می شود. »پردیس گلشن« هم مشکل پارکینگ دارد،هم 
محدودیتِ چشمگیری در اکران؛ به این معنی که فقط گلچینی از فیلم های 
روی پرده، آن هم در سئانس های محـدود، نمایش داده می شود. به شکل کلی 
همه پردیس هایی که در مجتمع های تجاری مشهد ســاخته شده اند تا حد 
زیادی از استانداردهای نمایش فیلم، مثل تنوع محتوا، شیب سالن، فاصله 
صندلی ها با پرده و ارتفاع پرده از زمین، بی بهره اند و این آزاردهنده اســت.« 
»فرزانه یعقوبیان« 17 ساله هم به همین نکته اشاره می کند: »آخرین باری که به 
سینما رفتم، از صندلی های نامناسب و غیراستاندارد سینما پیروزی، حسابی 
خسته و کلافه شدم و طی یکی، دو ساعتی که مشغول تماشای فیلم بودم، نمی 
توانستم آرامش داشته باشم و اذیت شدم. ای کاش مسئولان، بازدید دوره ای از 
تجهیزات سینماهای مشهد داشته باشند و چنان چه ایرادی مشاهده کردند به 
فکر برطرف کردن آن باشند. به نظرم بد نیست گاهی مسئولان سینمایی شهر، 
در لابی سینماها حاضر شوند و انتقادها و پیشنهادهای مخاطبان را بشنوند.«

پردیس های 
 سینماییِ 

واقع در 
مجتمع های 

تجاری از 
استانداردهای 

لازم فاصله 
دارند


